a efetiva participação no referido evento CBC & Clubes EXPO 2026, com exposição de informações 
institucionais relacionadas aos dados e indicadores de desempenho do Clube no Programa de 
Formação de Atletas do CBC. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 

O valor deste ajuste corresponde a R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), equivalente ao 
montante investido pelo Clube na aquisição do estande individual para participação no evento CBC & 
Clubes EXPO 2026, e será somado ao valor originalmente pactuado para todos os fins. 

Parágrafo primeiro. O valor objeto do presente ajuste será destinado, exclusivamente, à aquisição de